
EXECUTIVO 
SALVADOR, SÁBADO, 19 DE DEZEMBRO DE 2020 - ANO CV - No 23.054

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

<#E.G.B#495529#5#540476/>

DECRETOS SIMPLES
<#E.G.B#495538#5#540485>
40485/>

DECRETOS SIMPLES 
 
 

O GOVERNADOR DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,  
 

R E S O L V E 
 

manter à disposição da Secretaria do Meio Ambiente, até 31 de dezembro de 2022, à vista do 
Processo SEI nº 100.0907.2020.0005865-18, o empregado LUIZ GUSTAVO REBOUÇAS DA 
SILVA, matrícula nº 11.122, lotado na Empresa Baiana de Águas e Saneamento S.A. - 
EMBASA, vinculada à Secretaria de Infraestrutura Hídrica e Saneamento, sem ônus para o órgão 
cedente, nos termos do Decreto nº 19.862, de 24 de julho de 2020. 
 
manter à disposição do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia, até 31 de 
dezembro de 2022, na forma do art. 44 da Constituição Estadual, à vista do que consta do 
Processo SEI nº 001.10302.2019.0005190-91, o servidor FLODUALDO RODRIGUES 
SANTANA, matrícula nº 20.174.270-4, lotado na Secretaria da Segurança Pública, sem ônus 
para o órgão cedente, nos termos do art. 1º, § 2º, do Decreto nº 1.862, de 13 de janeiro de 1993, 
alterado pelo Decreto nº 14.832, de 21 de novembro de 2013. 
 
considerar exonerada, a pedido, com efeito a partir de 09.12.2020, FRANCINE MARIOLGA 
DOS REIS GUEDES do cargo de Coordenador de Controle Interno II, símbolo DAS-2D, da 
Coordenação de Controle Interno, da Casa Civil. 
 
considerar designada, com efeito a partir de 09.12.2020, JANINE GUANAES DIAS DOS 
SANTOS para responder pelo expediente da Coordenação de Controle Interno, da Casa Civil. 
 
exonerar, a pedido, ARTHUR GABRIEL RAMOS BARATA LIMA do cargo de Assessor 
Técnico, símbolo DAS-3, da Assessoria de Planejamento e Gestão, da Secretaria da Agricultura, 
Pecuária, Irrigação, Pesca e Aquicultura. 
 
considerar exonerado, com efeito a partir de 15.12.2020, GEIDSON UILSON SEIXAS 
SANTANA do cargo de Coordenador I, símbolo DAS-2C, da Superintendência de 
Monitoramento e Avaliação, da Secretaria do Planejamento. 
 
exonerar ISLAN BARROS ALMEIDA do cargo de Coordenador II, símbolo DAS-3, da 
Superintendência de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria da Saúde. 
 
exonerar LEILLANE OLIVEIRA DOS SANTOS do cargo de Assessor Técnico, símbolo 
DAS-3, da Superintendência de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria da Saúde. 
 
exonerar DILSON LUIS MATOS GOMES do cargo de Coordenador II, símbolo DAS-3, da 
Superintendência de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria da Saúde. 
 
exonerar ABDON DE OLIVEIRA BRITO do cargo de Coordenador III, símbolo DAI-4, da 
Superintendência de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria da Saúde. 
 
nomear RENATA FERRO BARRETO DE ARAUJO RIBEIRO para o cargo de Coordenador 
II, símbolo DAS-3, da Superintendência de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria da Saúde. 
 
nomear LUCAS FERNANDES BRITTO para o cargo de Coordenador III, símbolo  
DAI-4, da Superintendência de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria da Saúde. 

 
exonerar, a pedido, PRISCILLA MACEDO MAGALHÃES BELLAZZI do cargo de Diretor, 
símbolo DAS-2C, da Superintendência de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria da Saúde. 
 
exonerar, a pedido, MICHAEL DO CARMO SILVA do cargo de Diretor, símbolo DAS-3, da 
Superintendência de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria da Saúde. 
 
exonerar, a pedido, VINICIUS PERIM DE MORAES do cargo de Coordenador III, símbolo 
DAI-4, da Superintendência de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria da Saúde. 
 
nomear MICHAEL DO CARMO SILVA para o cargo de Diretor, símbolo DAS-2C, da 
Superintendência de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria da Saúde. 
 
nomear VINICIUS PERIM DE MORAES para o cargo de Diretor, símbolo DAS-3, da 
Superintendência de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria da Saúde. 
 
nomear RAFAELLA FREITAS DE OLIVEIRA MOREIRA para o cargo de Coordenador III, 
símbolo DAI-4, da Superintendência de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria da Saúde. 
 
nomear PRISCILLA MACEDO MAGALHÃES BELLAZZI para o cargo de Coordenador II, 
símbolo DAS-3, da Superintendência de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria da Saúde. 
 
considerar exonerada, a pedido, com efeito a partir de 18.11.2020, SUZANNE GONDIM DA 
CUNHA do cargo de Coordenador III, símbolo DAI-4, da Superintendência de Atenção Integral 
à Saúde, da Secretaria da Saúde. 
 
nomear ANAILY AMARAL GALVÃO para o cargo de Coordenador III, símbolo DAI-4, da 
Superintendência de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria da Saúde. 
 
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA, em 18 de dezembro de 2020. 

 

RUI COSTA 
Governador

 
 
 

DESPACHOS
<#E.G.B#495537#5#540484>

 

DESPACHOS 
 
 

DESPACHO DO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO 
Em 18/12/2020 

 
 
Processo SEI nº 017.10719.2020.0001341-13 
Órgãos:  Tribunal de Justiça, Secretaria da Saúde, Ministério Público, Defensoria Pública. 
Objeto: Suplementação de Crédito. 
Despacho: Autorizo. Para efeito do que dispõe o art. 62, inciso III, da Lei nº 2.322/66, com a 
redação da Lei nº 2.588/68, considero de interesse público a despesa decorrente da 
suplementação solicitada neste processo. 
 

CERTIFICAÇÃO
DIGITAL
CERTIFICAÇÃO
DIGITAL
CERTIFICAÇÃO

Garante autenticidade e
segurança nas transações
eletrônicas.
segurança nas transações
eletrônicas.
segurança nas transações

Sede Egba
71 3116 2837

www.egba.ba.gov.br

SAC Shopping da Bahia
71 3117 8413

www.sac.ba.gov.br

SERVIÇOS GRÁFICOS

EGBA: 71 3116 2837 Posto SAC: 71 3117 8413

Impressão offset - rotativa e plana.
Impressão digital e com dados
Impressão offset - rotativa e plana.
Impressão digital e com dados
Impressão offset - rotativa e plana.

variáveis.

GESTÃO DOCUMENTAL
EGBA: 71 3116 2837 Posto SAC: 71 3117 8413

Assinado digitalmente pelo EGBA - Empresa Gráfica da Bahia
Data: Sábado, 19 de Dezembro de 2020 às 2:13:13
Código de Autenticação: 1b2e01d0

Ref.2742879-1

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s 

as
si

na
tu

ra
s 

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a 

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o 

P
or

ta
l d

o 
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o 

Q
R

C
od

e 
ou

 e
nd

er
eç

o 
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o 

o 
có

di
go

 d
e 

au
te

nt
ic

aç
ão

: U
5O

T
Y

1N
Z

K
2



Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

LETICIA BARBOSA DE SOUZA
Responsável - Assinado em 17/02/2022

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereço
https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de autenticação: U5OTY1NZK2


	Arq0.pdf1295915407592213886.tmp
	Arq1.pdf6825441872485930775.tmp

